
UCHWAŁA NR XVI/107/16

RADY MIEJSKIEJ W BISZTYNKU

z dnia 29 czerwca 2016 r.

w sprawie określenia szczegółowego sposobu i zakresu świadczenia usług w zakresie odbierania 
odpadów komunalnych od właścicieli nieruchomości i zagospodarowania tych odpadów w 
zamian za uiszczoną przez właściciela nieruchomości opłatę za gospodarowanie odpadami 

komunalnymi.

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 i art. 40 ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 1990r. o 
samorządzie gminnym (t.j. Dz. U. z 2016 r., poz. 446) oraz art. 6 r ust. 3 – 3d ustawy z 13 września 
1996 r. o utrzymaniu czystości i porządku w gminach (t.j. Dz. U. z 2016 r. poz. 250) po zasięgnięciu 
opinii Państwowego Powiatowego Inspektora Sanitarnego w Bartoszycach

Rada Miejska w Bisztynku uchwala, co następuje:
§ 1. 1. W zamian za uiszczoną przez właściciela nieruchomości opłatę za gospodarowanie 

odpadami komunalnymi odbierane będą odpady:
1) Odpady komunalne zmieszane – w każdej ilości;
2) Odpady komunalne selektywnie zebrane:
a) papier i tektura (w tym opakowania) – w każdej ilości;
b) tworzywa sztuczne i metal (w tym opakowania) – w każdej ilości;
c) opakowania wielomateriałowe – w każdej ilości;
d) szkło  i odpady opakowaniowe ze szkła – w każdej ilości;
e) meble i inne odpady wielkogabarytowe – w każdej ilości;
f) zużyte baterie i akumulatory – w każdej ilości;
g) przeterminowane leki i chemikalia – w każdej ilości;
h) zużyty sprzęt elektryczny i elektroniczny – w każdej ilości;
i) zużyte opony – w każdej ilości;
j) odpady ulegające biodegradacji i odpady zielone – w każdej ilości;
k) odpady budowlane, remontowe i rozbiórkowe stanowiące odpady komunalne, które powstały w 

wyniku prowadzenia drobnych robót niewymagających pozwolenia na budowę ani zgłoszenia zamiaru 
prowadzenia robót do starosty – w każdej ilości.

2. W zamian za uiszczoną przez właścicieli nieruchomości opłatę za gospodarowanie odpadami 
komunalnymi dostarczane będą właścicielom nieruchomości zamieszkałych w zabudowie 
jednorodzinnej i zagrodowej worki przeznaczone do zbierania odpadów komunalnych selektywnie 
zebranych, o których mowa w ust. 1 pkt 2 lit. a,b,c,d,j;

3. Odbiorowi podlegają tylko te odpady, które zostały przygotowane i wystawione prawidłowo, w 
sposób opisany w Regulaminie utrzymania czystości i porządku na terenie Gminy i Miasta Bisztynek, 
określonym w drodze odrębnej uchwały;

4. W przypadku stwierdzenia przez pracownika przedsiębiorcy dokonującego odbioru odpadów, 
niedopełnienia przez właściciela nieruchomości obowiązku w zakresie selektywnego zbierania 
odpadów komunalnych w sposób zgodny z Regulaminem utrzymania czystości i porządku na terenie 
Gminy i Miasta Bisztynek, określonym w drodze odrębnej uchwały, przedsiębiorca odbierający 
odpady komunalne odbiera je jako odpady komunalne zmieszane i powiadamia o tym gminę.

Id: E68043E3-95AC-4EF6-AE3C-9BFB19BED795. Podpisany Strona 1



§ 2. 1. Odbieranie zmieszanych odpadów komunalnych od właścicieli nieruchomości, będzie 
prowadzone:

1) w zabudowie jednorodzinnej i zagrodowej – co najmniej raz na dwa tygodnie;
2) w zabudowie wielorodzinnej – co najmniej raz na tydzień.

2. Odbieranie odpadów komunalnych selektywnie zebranych od właścicieli nieruchomości, będzie 
prowadzone:

1) w zabudowie jednorodzinnej i zagrodowej:
a) papieru i tektury – co najmniej raz w miesiącu;
b) tworzyw sztucznych w tym opakowań wielomateriałowych i metali – co najmniej raz w miesiącu;
c) szkła w tym opakowań ze szkła – co najmniej raz w miesiącu;
d) odpadów ulegających biodegradacji w tym odpadów opakowaniowych ulegających biodegradacji 

oraz odpadów zielonych – co najmniej raz na dwa tygodnie.
2) w zabudowie wielorodzinnej:
a) papieru i tektury – co najmniej raz na dwa tygodnie;
b) tworzyw sztucznych w tym opakowań wielomateriałowych i metali – co raz na dwa tygodnie;
c) szkła w tym opakowań ze szkła – co najmniej raz na dwa tygodnie;
d) odpadów ulegających biodegradacji w tym odpadów opakowaniowych ulegających biodegradacji 

oraz odpadów zielonych – co najmniej raz na tydzień.
3. Odbieranie odpadów komunalnych selektywnie zebranych od właścicieli nieruchomości, będzie 

prowadzone:
1) Mebli i innych odpadów wielkogabarytowych – co najmniej raz na rok bezpośrednio z 

nieruchomości oraz na bieżąco w Punkcie Selektywnego Zbierania Odpadów Komunalnych w dniach 
i godzinach jego pracy;

2) Przeterminowanych leków - co najmniej raz na rok bezpośrednio z nieruchomości, na bieżąco w 
Punkcie Selektywnego Zbierania Odpadów Komunalnych w dniach i godzinach jego pracy oraz w 
wyznaczonych aptekach w godzinach ich pracy;

3) Zużytego sprzętu elektrycznego i elektronicznego, zużytych baterii i akumulatorów, chemikaliów 
oraz zużytych opon – co najmniej raz w roku bezpośrednio z nieruchomości, na bieżąco w Punkcie 
Selektywnego Zbierania Odpadów w dniach i godzinach jego pracy, a także w punktach ich sprzedaży 
w godzinach ich pracy;

4) Odpadów budowlano-remontowych i rozbiórkowych, które powstały w wyniku prowadzenia 
drobnych robót niewymagających pozwolenia na budowę ani zgłoszenia zamiaru prowadzenia robót – 
co najmniej raz w roku oraz na bieżąco w Punkcie Selektywnego Zbierania Odpadów w dniach i 
godzinach jego pracy.

4. Odbieranie odpadów komunalnych z terenów przeznaczonych do użytku publicznego będzie 
prowadzone:

1) Odpady komunalne zmieszane – co najmniej raz w tygodniu z zastrzeżeniem pkt 3,4,
2) Odpady komunalne selektywnie zebrane – co najmniej raz na dwa tygodnie z zastrzeżeniem pkt 

3,4,
3) Niezależnie od częstotliwości odbioru odpadów określonej w pkt 1 i 2, zarządzający terenem 

obowiązany jest nie dopuścić do przepełnienia koszy ulicznych i wysypywania odpadów na ziemię
4) Odbieranie odpadów komunalnych ze świetlic wiejskich – co najmniej raz w miesiącu

Id: E68043E3-95AC-4EF6-AE3C-9BFB19BED795. Podpisany Strona 2



5. Odbieranie odpadów komunalnych z nieruchomości zamieszkałych odbywać się będzie zgodnie 
z harmonogramem odbioru odpadów ustalonym z przedsiębiorcą odbierającym odpady komunalne od 
właścicieli nieruchomości.

6. Odbieranie odpadów komunalnych, nie może następować w niedziele oraz dni ustawowo wolne 
od pracy, a w przypadku, gdy dzień odbioru odpadów przypada w dzień ustawowo wolny od pracy, 
dniem odbioru odpadów jest pierwszy dzień roboczy następujący po dniu wolnym;

7. Harmonogram odbioru odpadów zostanie przekazany właścicielom nieruchomości 
zamieszkałych oraz będzie dostępny na stronie internetowej Urzędu Miejskiego w Bisztynku

§ 3. 1. Wyznacza się Punkt Selektywnego Zbierania Odpadów Komunalnych zlokalizowany na 
terenie Międzygminnego Zakładu Kompleksowego Przerobu Odpadów Komunalnych „Sękity” Sp. z 
o.o., Bisztynek-Kolonia 14, 11-230 Bisztynek;

2. Punkt Selektywnego Zbierania Odpadów Komunalnych świadczyć będzie usługi na zasadach i w 
terminach podanych do publicznej wiadomości w sposób zwyczajowo przyjęty na tablicach ogłoszeń, 
stronie internetowej BIP oraz stronie internetowej Urzędu Miejskiego w Bisztynku 
( www.bisztynek.pl).

§ 4. Określa się tryb i sposób zgłaszania przez właścicieli nieruchomości przypadków 
niewłaściwego świadczenia usług przez przedsiębiorcę odbierającego odpady komunalne od 
właścicieli nieruchomości lub przez prowadzącego punkt selektywnego zbierania odpadów 
komunalnych:

1) uwagi i zastrzeżenia co do odbierania odpadów komunalnych mogą być zgłaszane przez 
właścicieli nieruchomości w siedzibie Urzędu Miejskiego w Bisztynku, ul. Kościuszki 2, 11-230 
Bisztynek, pok. Nr 2 w godzinach pracy Urzędu tj. od poniedziałku do piątku w godzinach 715 – 1515 

lub drogą elektroniczną na adres: sekretariat@bisztynek.pl ,
2) przyjmowane i rozpatrywane będą jedynie uwagi i zastrzeżenia zgłoszone na piśmie, ustnie do 

protokołu lub elektronicznie - zawierające imię i nazwisko oraz adres osoby je wnoszącej.
§ 5. 1. Traci moc uchwała Nr XVIII/123/12 Rady Miejskiej w Bisztynku z dnia 27 grudnia 2012 r. 

w sprawie szczegółowego sposobu i zakresu świadczenia usług w zakresie odbierania odpadów 
komunalnych od właścicieli nieruchomości z terenu Gminy i Miasta Bisztynek i zagospodarowania 
tych odpadów w zamian za uiszczoną przez właściciela nieruchomości opłatę za gospodarowanie 
odpadami komunalnymi (Dz. Urz. Woj. Warm.-Maz. z 2013 r., poz. 372).

2. Traci moc uchwała Nr XXIII/160/13 Rady Miejskiej w Bisztynku z dnia 25 września 2013 r. 
zmieniająca uchwałę Nr XVIII/123/12 Rady Miejskiej w Bisztynku z dnia 27 grudnia 2012 r. w 
sprawie szczegółowego sposobu i zakresu świadczenia usług w zakresie odbierania odpadów 
komunalnych od właścicieli nieruchomości z terenu Gminy i Miasta Bisztynek i zagospodarowania 
tych odpadów w zamian za uiszczoną przez właściciela nieruchomości opłatę za gospodarowanie 
odpadami komunalnymi (Dz. Urz. Woj. Warm.-Maz. z 2013 r., poz. 2967).

3. Traci moc uchwała Nr XXIII/169/13 Rady Miejskiej w Bisztynku z dnia 8 listopada 2013 r. 
zmieniająca uchwałę Nr XVIII/123/12 Rady Miejskiej w Bisztynku z dnia 27 grudnia 2012 r. w 
sprawie szczegółowego sposobu i zakresu świadczenia usług w zakresie odbierania odpadów 
komunalnych od właścicieli nieruchomości z terenu Gminy i Miasta Bisztynek i zagospodarowania 
tych odpadów w zamian za uiszczoną przez właściciela nieruchomości opłatę za gospodarowanie 
odpadami komunalnymi (Dz. Urz. Woj. Warm.-Maz. z 2013 r., poz. 3292).

§ 6. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Bisztynka.

Id: E68043E3-95AC-4EF6-AE3C-9BFB19BED795. Podpisany Strona 3

http://www.bisztynek.pl/
mailto:sekretariat@bisztynek.pl
mailto:sekretariat@bisztynek.pl


§ 7. Uchwała podlega ogłoszeniu w Dzienniku Urzędowym Województwa Warmińsko-
Mazurskiego i wchodzi w życie po upływie 14 dni od daty jej ogłoszenia.
 

........................................

Przewodniczący Rady 
MiejskiejZbigniew Drozdowski

Id: E68043E3-95AC-4EF6-AE3C-9BFB19BED795. Podpisany Strona 4




